
Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

Седьмое заседание пятого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 12 января 2024 года                                                                                         № 32/07-05 

 О внесении изменений в бюджет Красноярского муниципального образования на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 21 Устава Красноярского 

муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, Совет 

депутатов Красноярского муниципального образования 

РЕШИЛ:                        

1. Увеличить доходную часть бюджета Красноярского муниципального образования на 2024 

год на 5 166,50000 тыс. рублей, в том числе: 

- 1 01 02000 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц» – 3 000,00000 тыс. рублей; 

- 1 06 01000 00 0000 110 «Налог на имущество физических лиц» - 2 000,00000 тыс. рублей; 

- 2 18 60010 10 0000 150 «Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов» – 166,50000 тыс. рублей. 

2. Уменьшить доходную часть бюджета Красноярского муниципального образования на 2024 

год на 166,50000 тыс. рублей, в том числе: 

- 2 19 60010 10 0000 150 «Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений» – 

166,50000 тыс. рублей. 

3. Увеличить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Красноярского 

муниципального образования на 2024 год в сумме 1 349,40170 тыс. рублей, в том числе: 

- 01 05 02 01 10 0000 610 на сумму 1 349,40170 тыс. рублей (Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских поселений). 

4. Увеличить расходную часть бюджета Красноярского муниципального образования на 2024 

год на 6 349,40170 тыс. рублей, в том числе по разделам, подразделам функциональной 

классификации расходов: 

- 0102- 2110001100-100 - 444,50000 тыс. рублей (Обеспечение деятельности представительного 

органа власти); 

- 0104-2120002200-100 - 4 130,00000 тыс. рублей (Обеспечение деятельности аппарата 

администрации); 

- 0409-4500204400-200 - 1 349,40170 тыс. рублей (за счет не использованных в 2023 году средств 

муниципального дорожного фонда на содержание внутрипоселковых дорог в границах 

Красноярского муниципального образования в рамках реализации муниципальной программы 



"Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения   в населенных пунктах 

Красноярского муниципального образования"; 

- 0503-78004Z0000-200 – 425,50000 тыс. рублей (на проведение прочих мероприятий по 

благоустройству в рамках реализации муниципальной программы "Комплексное благоустройство 

территории Красноярского муниципального образования "). 

5. Внести в Решение Совета депутатов Красноярского муниципального образования от 22 

декабря 2023 года № 26/06-05 «О бюджете Красноярского муниципального образования 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

5.1. В пункте 1, абзацы первый, второй и третий читать в новой редакции: 

«- общий объем доходов в сумме 102 493,80000 тыс. рублей; 

- общий объем расходов в сумме 103 843, 20170 тыс. рублей; 

- дефицит в сумме 1 349,40170 тыс. рублей» 

5.2. В пункте 11, абзац первый читать в новой редакции: 

«-на 2024 год в сумме 48 481,10170 тыс. рублей;» 

5.3. Приложение 1 «Доходы бюджета Красноярского муниципального образования на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов», Приложение 3 «Распределение бюджетных 

ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета Красноярского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов», Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Красноярского 

муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Приложение 

5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета Красноярского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов», Приложение 6 «Перечень муниципальных программ и объем бюджетных 

ассигнований на их реализацию на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и 

Приложение 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Красноярского 

муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 

новой редакции согласно Приложениям 1, 2, 3, 4, 5,6 соответственно к настоящему Решению.. 

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному 

опубликованию. 

7. 7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетно-

финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству. 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                  Ю.А.Короткова 

 


